culis consistere, ac in sua paupertate inarecessere. Hac ratione se suamque disciplinam ab opprorio vindicabit, ostendetque theologos haud plane hospites a præsentí scientiarum statu esse, conciliabique theologæ scientiæ virorum doctorum præmeritam venerationem (1). Quanvis enim theologia quoad objectum suum incapax progressus sit, cum illud recipiat et non cedat, tamen quoad rationem quæstiones ipsas pertractandi, quoad veritatis illustratiōnem, insectationem errorum novorum, capax est, ut cetera scientiæ omnes, jugis progressus et perfectibilitatis.

Instrumentis igitur tum propriis tum adscitissimis sti-
patus theologus, ac lucidissima scientiarum omnium
aureola circumdatum strenue poterit in aciem descendere
qui pavet catholice Ecclesie adversarios, qui
eminus quidem conspecti, specie gigantes videntur,
cominus vero se produnt quales re ipsa sunt, pygmæos
videbunt, qui per adusta dubia deserta vagantes, non
habent ubi pedem fiant, aut ubi consistant. Miseros
homines qui se suosque adeo ingeniose decipiunt, ac
negotiorum maximum, eujusmodi salus eterna est,
lubricæ, incerte ac deceptrici subjective persuasioni
committunt! Utinam saperent et intellegenter ac no-
vissima providerent! Utinam errores erroribus
cunfare desisterent, ac seva diu huc illuc tempestate
jactati in tutum aliquando quietis ac salutis portum
sese divina aspirante gratia recipieren! Cuiuscumque
prefecto, hac præsentim atate nostra, sedulo ac sin-
cero animi studio veritatem inquirent, ea rerum un-
deaque conditio isque sese offert aspectus, lacry-
mabilis hinc ac plane desperandus, jucundissimus
illinc salutisque plenissimus, ut diu dubius ac anceps
haerere non possit. Ex una quippe parte quo magis
oculorum intendatur acies, quid nisi congesta rudera

(1) Ceterum quoniam atate potissimum hac nostra haud
paucæ tum a catholicis tum ab acatholicis summi momenti
agitantur quæstiones ope prædicatum, ut vocat, col-
lectionum, atque ephemeredum etiam, haec instrumenta,
que veluti publica opinionis vehicula sunt, non omnino
theologus negliget. Ex illis enim non modo præsentem
depredentem contoversiarum statum, sed novissimas præ-
terea cognoscet erroris formas. Error quippe in perpetuo
semper fluxu transitus est, atque has erroris vices co-
gnoscet theologus oportet, ut idoneas aptet responsiones,
erroremque de statione in stationem insectetur donec tur-
pitudine illius in medium prolatæ, euia pudet sui ipsius.
Quod quidem in dies protestantismo contingit, qui ad tales
incitas redactus est, ut amplius non inventari ubi se teneat,
si vaga verba, ambages, partemque demeris negativau.

INDEX RERUM QUÆ IN HOC TOMO POSTERIORE CONTINENTUR.

Tractatus de sacramentis in genere.	5, 6
PROÖNIUM.	Ibid.
CAPUT PRIMUM. De sacramentorum numero.	8
PROP. Sacraenta novæ legis a Jesu Christo Domino nostro instituta, nec plura sunt nec pauciora quam septem: Baptismus, etc.	9
DIFFICULTATES.	11
CAP. II. De sacramentorum novæ legis efficacia, sive effectibus.	19
PROP. I. Sacraenta novæ legis non sunt instituta ad solam fidem nutriendam, sed continent gratiam quam significant, eamque non ponentibus obicem conferunt ex opere operato.	21
PROP. II. In tribus sacramentis, baptismō scilicet, confirmatione et ordine, imprimatur character in anima, hoc est signum quoddam spirituale et indeleibile; unde ea iterari non possunt.	29
DIFFICULTATES.	31
CAP. III. De ministro sacramentorum.	33
PROP. I. In sacramentorum ministro, ad valide confe- renda sacraenta, non est necessaria fides, adeoque valens est baptismus ab hereticis rite collatus.	36
DIFFICULTATES.	39
PROP. II. Minister in peccato mortali existens, modo omnia essentialia, quæ ad sacramentum conficiendum aut conferendum pertinent, servaverit, vere conficit aut con-	40
fert sacramentum.	45
DIFFICULTATES.	43
PROP. III. In ministris, dum sacramenta conficiunt et conferunt, requiriunt intentio saltem faciendi quod facit Ecclesia.	49
DIFFICULTATES.	50
CAP. IV. De sacramentorum ritibus seu cæromoniis.	55
PROP. Recepti et approbati Ecclesiæ catholice ritus, in solemini sacramentorum administratione adhiberi consueti, nec contemni, nec sine peccato a ministris prohibito omitti, nee contemni, nec sine peccato a ministris prohibito omitti, neque in novis aliis per quemcumque ecclesiæ pastorem mutari possunt.	51
DIFFICULTATES.	56
CAP. V. In superiori disputata scholia.	58
TRACTATUS DE BAPTISMO.	63, 66
CAPUT PRIMUM. DE MATERIA BAPTISMI.	67
PROP. I. Aqua vera et naturalis est de necessitate baptisimi.	68
DIFFICULTATES.	69
PROP. II. Vera est de baptismi sacramento doctrina vi- gens in ecclesia romana, que tenet, illum æque valere sensive per immersionem, sive per infusionem aut aspersio- nem conferatur.	72
DIFFICULTATES.	74
CAP. II. DE BAPTISMI FORMA.	75

PROP. Vera est de sacramento baptismi doctrina in ecclesia romana, que tenet baptizandum esse sub distincta invocatione trium divinarum personarum.	73
DIFFICULTATES.	76
CAP. III. DE MINISTRO BAPTISMI.	78
PROP. I. Sacraenta baptismatis ministrorum ordinarii sunt episcopi et presbyteri, extraordinarii vero et ex delegatione diaconi.	79
PROP. II. Necessitate cogente, a quoquecumque, sive ma- scule sive femina, mo et ab heretico et infidei baptismus valide ac licite administrari potest.	81
DIFFICULTATES.	82
CAP. IV. DE BAPTISMI SUBJECTO.	86
PROP. I. Præstat parvulos baptizare, licet actum credeant non habeant.	87
DIFFICULTATES.	89
PROP. II. Parvuli baptizati, cum adoleverint, interrogandi non sunt, ac ratu habere velint, quod patrini eorum nomine, dum baptizarentur, polliciti sunt: et ubi se nolle responderint, non sunt suo arbitrio relinquendi.	93
DIFFICULTATES.	100
CAP. V. DE NECESSITATE BAPTISMI.	103
PROP. Baptismus liber non est, sed est necessarius ad salutem.	104
DIFFICULTATES.	106
CAP. VI. DE BAPTISMI EFFECTIBUS.	113
PROP. Per D. N. J. C. gratian, que in baptismō confer- tur, reatus originalis peccati remittitur, ac tollitur totum id, quod veram et propriam peccati rationem habet.	116
DIFFICULTATES.	118
CAP. VII. IN DOCTRINAM HACTENUS VINDICATAM SCHOLIA.	119
TRACTATUS DE CONFIRMATIONE.	121, 122
CAPUT PRIMUM. DE VERITATE SACRAMENTI CONFIRMA- TIONIS.	123
PROP. Confirmatio baptizatorum non est otiosa cæremonia, sed verum et proprium sacramentum.	124
DIFFICULTATES.	127
CAP. II. DE CONFIRMATIONIS MINISTRO.	136
PROP. Episcopi habent potestatem confirmandi, que nona est illiscum presbyteris communis; sanctæ enim confirmatio- nis ordinarius minister est solus ejus, non autem qui- vis alius sacerdos.	140
DIFFICULTATES.	141
CAP. III. DE MATERIA, FORMA ET EFFECTIBUS CONFIRMA- TIONIS.	144
PROP. Injurii non sunt Spiritui sancto, qui sacro confi- mationis christi virtutem aliquam tribuant.	151
CAP. IV. IN EA QUA DISCEPATA SUNT SCHOLIA COMPLE- CTENS.	152
TRACTATUS DE AUGUSTISSIMO EUCHARISTILE SACRA- MENTO.	155, 154
PARS PRIOR. De Eucharistia prout est sacramentum.	155
CAPUT PRIMUM. DE REALI CHRISTI PRÆSENTIA IN EU- CHARISTIA.	157
PROP. I. Christus, prout imprimis sacra litteræ docent, vere, realiter et substantialiter in sanctissime eucharistie sacramento continetur, et non ut in signo tantum, vel figura aut virtute.	157
§ I. Expenduntur verba quibus Christus carnem suam manducandam, et sanguinem suum bibendum promisit Joan. VI.	157
DIFFICULTATES.	165
§ II. Expenduntur verba institutionis eucharistie.	170
DIFFICULTATES.	174
PROP. II. Eadem veritas ex constanti et universa Ecclesiæ traditione evincitur.	183
DIFFICULTATES.	192
PROP. III. Ostendit nequit dogma de reali Christi pre- sentia in eucharistia rectæ rationi adversari.	202
DIFFICULTATES.	205
CAP. II. DE MODO QUO CHRISTUS FIT PRÆSENS IN EU- CHARISTIA, SEU DE TRANSSUBSTANTIATIONE.	208
PROP. Tota substantia panis ac vini in eucharistia per consecrationem convertitur in substantiam corporis et san- guinis D. N. J. C.	209
DIFFICULTATES.	211
CAP. III. DE EO QUOD SUB QUALIBET SACRAMENTI SPE- CIE CONTINETUR, DEQUE CATHOLICÆ DOCTRINÆ COROLLAR- IUS.	217
PROP. I. In venerabili sacramento eucharistie sub unaqua specie et sub singulis cujusque speciei partibus se- paratione facta, totus Christus continetur.	217
DIFFICULTATES.	218
PROP. II. Peracta consecratio, in admirabili eucha- ristie sacramento est corpus et sanguis D. N. J. C. et non tantum in usu dum sumitur, sed ante et post ita ut rema-	218
neat verum corpus Domini in hostiis, seu particulis con- secratis, que post communionem reservantur vel super- sunt.	219
DIFFICULTATES.	221
PROP. III. Christus in eucharistia adorandus est cultu latræ.	222
DIFFICULTATES.	223
PROP. IV. Neque Dei præceptum, neque salutis neces- sitatis postulant ut omnes et siq[ue]li Christi fideles utramque speciem sanctissimi eucharistie sacramenti sumere de- beant.	223
DIFFICULTATES.	225
PROP. V. Non errat Ecclesia, dum justis causis et ratio- nibus adducta jubet laicos, atque etiam clericos non confi- dentes, sub una tantum specie communicare.	225
DIFFICULTATES.	226
CAP. IV. DE EUCHARISTILE NECESSITATE, DISPOSITION- BUS ET EFFECTIBUS.	237
PROP. I. Nemini actualis eucharistie perceptio necessaria est necessitate mediæ, sed solis adultis necessitate præ- priæ.	238
DIFFICULTATES.	238
PARS POSTERIOR. De sacrificio.	243, 244
CAPUT PRIMUM. DE VERITATE SACRIFICII EUCHARIS- STICI EJUSQUE NATURA.	247
PROP. I. In missa offertur Deo verum et proprium sa- crificium, prout sacra litteræ imprimis ostendunt.	248
DIFFICULTATES.	250
PROP. II. Eadem veritas constat ex sensu traditionali.	253
DIFFICULTATES.	253
PROP. III. Sacrificium missæ est etiam propitiatorium pro vivis atque defunctis.	260
DIFFICULTATES.	264
CAP. II. DE MISSA PRIVATA.	266
PROP. I. Missæ in quibus solus sacerdos sacramentaliter communicat, illicite non sunt, neque propterea abrogandæ.	268
DIFFICULTATES.	269
CAP. III. DE MATERIA, FORMA ET MINISTRO SACRIFII EUCHARISTICI.	276
PROP. I. Missæ in quibus solus sacerdos sacramentaliter communicat, illicite non sunt, neque propterea abrogandæ.	276
DIFFICULTATES.	277
CAP. IV. DE IDIOMATE, VOCE AC CÆREMONIS QUIBUS MISSA CELEBRANDA EST.	298
PROP. I. Nec licet, nec expedit lingua tantum vulgaris missam celebrare.	298
DIFFICULTATES.	300
PROP. II. Non omnia in missa alta voce sunt recitanda.	301
DIFFICULTATES.	302
PROP. III. Nihil est in missæ ceremoniis quibus utiliter Ecclesia catholica quod noui sit sanctum et pium.	304
DIFFICULTATES.	308
TRACTATUS DE POENITENTIA.	311, 312
CAPUT PRIMUM. DE VERITATE SACRAMENTI POENI- TENTIAE.	312
PROP. I. Poenitentia est vere et proprie novæ legis sa- cramentum a Christo institutum ad delenda peccata post baptismum commissa.	315

DIFFICULTATES.	314
PROP. II. Poenitentia est sacramentum a baptismo sacramento distinctum.	318
DIFFICULTATES.	320
CAP. II. DE CONTRITIONE.	322
PROP. I. Contrito illa qua concipiatur ex peccatorum gravitate, multitudine, fideitate, ammissione aeternae beatitudinis et aeternae damnationis incurso cum proposito melioris vita est verus et utilis dolor, ac preparat ad gratiam, non vero facit hominem magis hypocritam, ac magis peccatorem; neque est dolor coactus, sed liber ac voluntarius.	324
DIFFICULTATES.	328
PROP. II. Contrito perfecta hominum Deo reconciliatur, priusquam sacramentum poenitentiae actu suscipiat, non tamen sine sacramenti voto quod in illa includitur.	332
DIFFICULTATES.	334
PROP. III. Ad sacramentum poenitentiae rite suscipendum non est necessaria contrito charitate perfecta.	336
DIFFICULTATES.	338
CAP. III. DE CONFESSIO.	340
PROP. I. Confessio sacramentalis omnium et singulorum peccatorum mortaliuum, que post baptismum commissa sunt, divina institutionis est, et necessaria ad salutem. Quod imprimis sacre litterae ostendunt.	340
DIFFICULTATES.	344
PROP. II. Eadem veritas ex sensu traditionali adstritur.	346
DIFFICULTATES.	350
PROP. III. Nullum est peccatum quod rite dispositis ab Ecclesia virtute clavium remitti non possit.	354
DIFFICULTATES.	356
PROP. IV. Recta et utilis est peccatorum venialium frequentia, et pitorum usui consentanea.	358
DIFFICULTATES.	360
CAP. IV. DE SATISFACTIONE.	361
PROP. I. Non tota simul poena cum culpa semper remittitur a Deo, sed plerunque, poena aeterna virtute clavium sublata, poena temporalis manet absolvenda.	362
DIFFICULTATES.	364
PROP. II. Possunt et debent ministri poenitentiae salutares et convenientes satisfactiones poenitentibus injungere.	363
DIFFICULTATES.	367
De poenitentia publica et canonica.	369
CAP. V. DE MATERIA, FORMA ET MINISTRO SACRAMENTI POENITENTIE.	371
PROP. I. Absolutio sacramentalis sacerdotis est actus judicialis et non nudum ministerium pronuntiandi et declarandi remissa esse peccata confitenti.	375
DIFFICULTATES.	374
PROP. II. Soli sacerdotes sunt sacramenti poenitentiae ministri.	376
DIFFICULTATES.	377
PROP. III. Ad valide absolvendum in sacramento poenitentiae praeferuntur potestes jurisdictionis.	379
DIFFICULTATES.	381
PROP. IV. Episcopi jus habent reservandi sibi casus non solum quoad externam poliam, sed etiam coram Deo, ideoque sacerdotes, qui extra mortis articulum nihil posse sunt in casibus reservatis, invalide prorsus ab iis poenitentes absolvunt.	383
DIFFICULTATES.	383
TRACTATUS DE INDULGENTIIS.	387, 388
PROOEMIUM.	388
PROP. I. Est in Ecclesia potestas a Christo concessa conferendi indulgentias, earumque usus est christiano populo maxime salutaris.	391
DIFFICULTATES.	394
PROP. II. Indulgentiae hominem liberant a poenae reatu non solum coram Ecclesia, sed etiam coram Deo.	400
DIFFICULTATES.	403
PROP. III. Datur in Ecclesia indulgentiarum thesaurus constans ex meritis Christi et Sanctorum.	406
DIFFICULTATES.	410
PROP. IV. Indulgentiae applicari etiam possunt per modum suffragii animabus in purgatorio degentibus.	414
DIFFICULTATES.	416
In Indulgentiarum doctrinam scholia.	417
TRACTATUS DE SACRAMENTO EXTREMÆ UNCTIONIS.	419, 420
PROOEMIUM.	420
CAPUT PRIMUM. DE VERITATE SACRAMENTI EXTREMÆ UNCTIONIS.	421
PROP. Extrema unctione est vera et proprie sacramenta a Christo D. N. institutum, et a B. Jacobo Apostolo	

promulgatum.	423
DIFFICULTATES.	425
CAP. II. IN SINGULAS SACRAMENTI EXTREMÆ UNCTIONIS PARTES SCHOLIA.	426
TRACTATUS DE ORDINE.	439, 440
PROOEMIUM.	439
CAPUT PRIMUM. DE SACRAMENTI ORDINIS VERITATE.	439
PROP. Ordo sive sacra ordinatio est vere et proprie sacramentum a Christo Domino institutum.	440
DIFFICULTATES.	442
CAP. II. DE MULTIPLO ORDINUM NUMERO ET DIGNITATE.	444
PROP. I. Est in N. T. sacerdotium visibile et externum a Christo Domino institutum, quod non est omnibus communis; sed Apostolorum proprium; externo rito in Ecclesia propagandum, cui competit vera sacramenti ratio.	446
DIFFICULTATES.	449
PROP. II. Praeter sacerdotium sunt in Ecclesia catholica alii ordines et majores et minores, per quos velut per gradus quosdam in sacerdotium tenduntur.	454
DIFFICULTATES.	457
In doctrinam capituli superioris scholia.	463
CAP. III. DE EPISCOPORUM PRÆSTANTIA SUPRA PRESBYTEROS.	469
PROP. Episcopi sunt presbyteris superiores jure divino.	469
DIFFICULTATES.	472
CAP. IV. DE SACRÆ ORDINATIONS MATERIA, FORMA, SUBJECTO ET MINISTRO.	479
PROP. Episcopi habent potestatem ordinandi quae non est illis cum presbyteris communis.	486
DIFFICULTATES.	487
CAP. V. DE CÆLIBATU ECCLESIASTICO SEU DE CONTINENTIÆ LEGE SACRIS MINISTRIS IMPOSITA.	491, 492
PROP. I. Continenzia lex sacris ministris imposta certissimum habet in antiquissima Ecclesie traditione fundatum.	491
DIFFICULTATES.	494
PROP. II. Continenzia lex sacris ministris imposta est clericali statui convenientissima.	498
DIFFICULTATES.	501
PROP. III. Continenzia lex neque juri divino, neque juri naturali adversatur.	506
DIFFICULTATES.	508
PROP. IV. Continenzia lex sacris ministris imposta, quin societas hōnōdāvēt, illud potius mīrifice promovet.	515
DIFFICULTATES.	518
TRACTATUS DE MATRIMONIO.	529, 550
PROOEMIUM.	529
CAPUT PRIMUM. De matrimonio in se spectate.	550
PROP. I. Matrimonium est vere et proprie unum ex septem legiæ evangelicæ sacramentis a Christo Domino institutum.	552
DIFFICULTATES.	553
De materia, forma atque ministro sacramenti matrimonii.	541
CAPUT II. De matrimonii proprietatibus.	549
PROP. I. Non licet Christianis plures simul habere uxores, cum hoc sit lege divina prohibitum.	551
DIFFICULTATES.	555
PROP. II. Matrimonium ab infidelibus legitimate contractum dissolvi potest quoad vinculum, si alterutro conjugem ad fidem converso, nolit alter cum eo pacifice vivere, vel non consentiat habitare sine contumelie Creatoris.	556
DIFFICULTATES.	560
PROP. III. Matrimonium ratum non consummatum, per sollemnem religionis professionem alterius conjugum dirimetur.	571
DIFFICULTATES.	572
PROP. IV. Propter hæresim aut molestam cohabitationem aut affectatam absentiam a conjugi dissolvi non potest matrimonii vinculum.	575
PROP. V. Non errat Ecclesia cum docuit et docet, iuxta evangelicam et apostolicam doctrinam, propter adulterium alterius conjugum matrimonii non posse dissolvi.	576
DIFFICULTATES.	580
PROP. VI. Non errat Ecclesia cum ob multas causas separationem inter coniuges quoad thorun, seu quoad cohabitationem, ad certum incertumve tempus fieri posse debet.	588
CAP. III. DE IMPEDIMENTIS MATRIMONII EORUMQUE STUENDORUM FACULTATE.	589
PROP. I. Potest Ecclesia constitueri impedimenta matrimonii dirimentia, neque in iis constituentibus erravit.	593
PROP. II. Ecclesia nomine a Tridentinis canonibus II. et IV. non reges et seculi principes, sed ecclesiastici	

criso et hierarchia designatur.	596
DIFFICULTATES.	597
PROP. III. Recensit Tridentini canones dogmatici sunt ei fidei regulam constituant.	600
DIFFICULTATES.	602
PROP. IV. Praefati Tridentini canones non de adventitia ex tacito vel expresso principiū consensu, sed de intima, originaria ac propria Ecclesie potestate loquuntur.	607
DIFFICULTATES.	611
PROP. V. Ecclesia sola iure proprio et originario potest constitueri impedimenta matrimoniorum dirimentia, que scilicet matrimonii vinculum afficiant.	620
DIFFICULTATES.	626
PROP. VI. Cause matrimoniales spectant ad judices ecclesiasticos, et quidem cause omnes ad solos ecclesiasticos judices spectant.	633
CAP. IV. DE MATRIMONIS MIXTIS.	639
PROP. I. Conjugia inter catholicos et acatholicos regulariter illicita sunt utpote graviter improbata jure naturali et divino, atque a jure ecclesiastico penitus interdicta.	645
DIFFICULTATES.	647
PROP. II. Non nisi romani pontificis dispensatione licite possunt iuri conjugia mixta, graviter proinde peccarent sacerdotes catholici, qui absoque pontifica dispensatione, nec servatis conditionibus ab eo prescriptis, ejusmodi conjugia presentia, sua benedictione, aliove ritu sacro coherestant.	652
DIFFICULTATES.	656
PROP. III. Non possunt acatholici, quin omnia leadant sequitur iura, cogere sacerdotes catholicos ad honestandas benedictione aliove ritu sacro nuptias mixtas, que, negligentes canonicos sanctionibus, contrahantur.	660
DIFFICULTATES.	668
TRACTATUS DE LOCIS THEOLOGICIS.	687, 688
PROOEMIUM.	688
PARS I. SECTIO PRIOR, DE ECCLESIA CHRISTI.	689, 690
CAPUT PRIMUM. DE CHRISTI ECCLESÆ INSTITUTIONE ET ORIGINE.	691
PROP. I. Christus ecclesiam instituit et fundavit, ut per eam et in ea sui cultores mediis idoneis essent instructi ad aeternam salutem sibi comparandam.	691
DIFFICULTATES.	694
PROP. II. Ecclesia a Christo instituta anterior est quavis Scriptura.	698
DIFFICULTATES.	700
CAP. II. DE CHRISTI ECCLESÆ CONSTITUTIONE.	707
ARTIC. I. De anima Ecclesie.	708
PROP. Omnes et soli justi pertinent ad Ecclesie animam.	709
DIFFICULTATES.	711
ARTIC. II. De Ecclesie corpore.	713
PROP. I. Ad corpus Ecclesie, seu ad visibilem Ecclesiam spectant omnes Christi fideles tam justi quam peccatores.	714
DIFFICULTATES.	716
PROP. II. Ecclesie corpus constituitur ex hierarchia divina ordinatione instituta, et ex laicis; seu constat ex clericis et laicis divino jure ab invicem distinctis.	722
DIFFICULTATES.	727
ARTIC. III. De mutuo inter Ecclesie animam et corpus commercio.	725
PROP. Mutuum existit inter animam et corpus Ecclesie a Christo institutæ commercium, quo ipsam supernaturali modo jugiter vivere et agere certissime deprehenditur.	725
DIFFICULTATES.	733
CAP. III. DE NATURA ET JURIBUS PRIMATUS ROM. PONTIFICIS.	734
PROP. I. Primatus auctoritas qua divino jure pollet rom. pontifex, auctoritas est episcopalis, que omnes complectitur Christifideles etiam episcopos.	735
DIFFICULTATES.	736
PROP. II. Romanus pontifex vi sui primatus suprema auctoritate gaudet in omnes episcopos etiam in generali synodo collectos.	737
DIFFICULTATES.	739
PROP. III. Ad solum rom. pontificem vi sui primatus spectat concilia oecumenica cogere, iis praesidere, eaque confirmare.	740
DIFFICULTATES.	746
PROP. IV. Decreta dogmatica concilii oecumenici confirmati a rom. pontifice irreformabilia sunt ex se seu ante consensum et acceptationem Ecclesie.	746
DIFFICULTATES.	751
CAP. V. Commentitia est, ac naturæ primatus pontificii prorsus adversatur nuper inventa, inter jura primatus essentialia et accidentalia sive accessoria, distinctio.	751
DIFFICULTATES.	752
CAP. IV. DE ROMANI PONTIFICIS PRIMATUS DOTIBUS.	757
PROP. I. Rom. pontifex ex cathedra definiens in rebus fidei et morum inabilis est, ejusque dogmatica decretalia, etiam antequam accedit Ecclesia consensus sunt prorsus irreformabilia; prout imprimis sacre litteræ ostendunt.	757
DIFFICULTATES.	760
PROP. II. Eadem veritas evincitur ex sensu traditio-	762
nali.	763
DIFFICULTATES.	769
PROP. III. Id ipsum confirmatur ex facto ipso rom. pontifice, quorum neminem in dogmaticis decretis errasse ostendit.	769
DIFFICULTATES.	770
PROP. IV. De Verbo dei scripto et traditio-	770
nali.	771
PARS II. DE VERBO DEI SCRIPTO ET TRADITO-	771
nali.	772

que non communicant cum Ecclesia romana.	782
DIFFICULTATES PETITÆ EX ECCLESIA ROMANA ADVERSUS NOTAM UNITATIS.	787
Adversus notam sanctitatis.	795
DIFFICULTATES EX VARIS SECTIS.	803
CAP. IV. DE ECCLESÆ DOTIBUS.	811
ARTIC. I. De Ecclesie indefectibilitate.	812
PROP. Ecclesia Christi est indefectibilis.	813
DIFFICULTATES.	815
ARTIC. II. De Ecclesie infallibilitate.	818
PROP. I. Ecclesia Christi est infallibilis in iis omnibus que ad fidem et mores pertinent.	818
DIFFICULTATES.	843
PROP. II. Ecclesia est pariter infallibilis in factis dogmaticis decernendis.	857
DIFFICULTATES.	861
ARTIC. III. De auctoritate Ecclesie.	867
PROP. Ecclesia divinitus accepit potestatem independentem atque supremam sancient per leges exteriorum disciplinam, cogendique fideles ad eam observationem, et coercendi salutari peccatis contumaces.	870
DIFFICULTATES.	873
SECTIO POSTERIOR. DE ROMANO PONTIFICE.	885, 887
CAPUT PRIMUM. DE PETRI PRIMATU.	885
PROP. I. Christus contulit Petru primatum honoris et jurisdictionis in universam Ecclesiam, cui propterea eum caput praeficit.	885
DIFFICULTATES.	889
PROP. II. Eadem veritas evincitur ex traditione.	911
DIFFICULTATES.	912
PROP. III. Petrus jurisdictionis primatum in universam Ecclesiam immediate a Christo, non autem ab ipsa Ecclesia accepit.	920
DIFFICULTATES.	922
CAP. II. DE PETRI PRIMATUS IN CHRISTI ECCLESIA PERPETUITATE.	929
PROP. I. Primatus Petro collatus ex Christi institutione debuti in Ecclesia post illius obitum in perpetuum perdurare.	929
DIFFICULTATES.	931
PROP. II. Petrus Romam venit, atque hujus urbis episcopatum instituit rexique usque ad obitum suum.	933
DIFFICULTATES.	938
PROP. III. Romani pontifices Petri in episcopatu romano successores illius primatum jure divino obtinuerunt; non autem humana sive ecclesiastica sive politica dispositione.	946
DIFFICULTATES.	949
CAP. III. DE NATURA ET JURIBUS PRIMATUS ROM. PONTIFICIS.	951
PROP. I. Primatus auctoritas qua divino jure pollet rom. pontifex, auctoritas est episcopalis, que omnes complectitur Christifideles etiam episcopos.	953
DIFFICULTATES.	959
PROP. II. Romanus pontifex vi sui primatus suprema auctoritate gaudet in omnes episcopos etiam in generali synodo collectos.	974
DIFFICULTATES.	979
PROP. III. Ad solum rom. pontificem vi sui primatus spectat concilia oecumenica cogere, iis praesidere, eaque confirmare.	986
DIFFICULTATES.	987
PROP. IV. Decreta dogmatica concilii oecumenici confirmati a rom. pontifice irreformabilia sunt ex se seu ante consensum et acceptationem Ecclesie.	996
DIFFICULTATES.	1001
PROP. V. Commentitia est, ac naturæ primatus pontificii prorsus adversatur nuper inventa, inter jura primatus essentialia et accidentalia sive accessoria, distinctio.	1008
DIFFICULTATES.	1012
CAP. IV. DE ROMANI PONTIFICIS PRIMATUS DOTIBUS.	1017
PROP. I. Rom. pontifex ex cathedra definiens in rebus fidei et morum inabilis est, ejusque dogmatica decretalia, etiam antequam accedit Ecclesia consensus sunt prorsus irreformabilia; prout imprimis sacre litteræ ostendunt.	1017
DIFFICULTATES.	1020
PROP. II. Eadem veritas evincitur ex sensu traditio-	1022
nali.	1023
DIFFICULTATES.	1029
PROP. III. Id ipsum confirmatur ex facto ipso rom. pontifice, quorum neminem in dogmaticis de